
Vēsai ziemai gatavojoties  

 

12.novembra vakarā pulcējāmies Ulbrokas bibliotēkas telpās, lai piedalītos gadskārtējās Ziemeļvalstu 

bibliotēku nedēļas „Krēslas stundai”. Tās tēma šajā gadā veltīta Ziemai Ziemeļos. Mazā, taču 

draudzīgā pulciņā aplūkojām šī pasākuma aizbildņu – Ziemeļu Ministru padomes Latvijā un tās 

bibliotēkas mājaslapu - http://www.norden.lv, kā arī šīs nedēļas003.JPGoficiālo mājaslapu - 

http://www.bibliotek.org/lv/. Šogad mūsu bibliotēka piereģistrējusies kā otrā, no visām aptuveni 

trīssimt Latvijas bibliotēkām. Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļas bibliotēkas Latvijā šogad apsteigušas 

lielās Ziemeļu kaimiņvalstis – Norvēģiju, Somiju un Dāniju.  

Turpinājumā iepazināmies ar Ziemeļzemju ziemas perioda tradīcijām. Jāatzīmē, ka tās patiešām ir 

diezgan atšķirīgas no pasaulē esošajām, jo sākotnēji tās balstītas uz skandināvu mītiem un Dieviem, 

kas tajos darbojās. Pavisam vēsu noskaņu radīja mūsu kolēģes Ievas Nagles šīgada tēmai veltītais 

Tarjei Vēsos darba „Ledus pils”fragmentu lasījums. Labi, ka mūs sildīja kopīgai vakarēšanai izlikto 

sveču gaismiņas. Vēl varam piebilst, ka decembra sākumā iznāks šī darba pilnais variants un to 

nodrošinās izdevniecība SIA NORDISK. Lai nezaudētu iegūto noskaņu noskatījāmies krāšņu 

videofilmu, kuras nosaukums ir „Cool Nordic” – „Vēsie ziemeļi”. Videofilma pieejama ne tikai 

aplūkošanai Ulbrokas bibliotēkas telpās, bet ņemama līdz un skatāma arī (krievu un angļu valodās) 

mājas apstākļos, tāpat kā citi bibliotēkā pieejamie DVD un CD.  

Noslēgumā mēģinājām atsaukt atmiņā to, kas līdzīgs Ziemeļvalstu un Latvijas ziemas gaidīšanas 

tradīcijām. Un, tuvinoties Ziemassvētku tēmai, minējām rēbusu, kurā zem zīmējumu rindas tika 

apslēpti dažādas Ziemassvētku dziesmu pirmās rindiņas. Par pašiem ašākajiem minētājiem kļuva 

Bergu pāris, kuri savā īpašumā ieguva somu autores Heli Lāksonenas grāmatiņu „Kad gos smei”. 

Pārējiem tika gan uzminēto Ziemassvētku dziesmiņu teksti, gan īpašs suvenīrs ar šīgada pasākuma 

norises galvenajiem punktiem. Ne tikai „Krēslas stundas” apmeklētāji, bet arī citi bibliotēkās lietotāji 

varēja apskatīt literāri tematisko izstādi „Ziemas izjūta Ziemeļvalstu literatūrā”. Paldies visiem, kuri 

piedalījās šīgada „Krēslas stundā”! Attēlu galerija iekļauta Stopiņu novada mājaslapā sadaļā 

Ulbrokas bibliotēkas galerijas http://www.stopini.lv/lv/kultura/ulbrokas-biblioteka/galerijas/vesai-

ziemai-gatavojoties  

Stopiņu novada Ulbrokas bibliotēkas  bibliotekāre Ieva 

Mūrniece  

  

http://www.stopini.lv/lv/kultura/ulbrokas-biblioteka/galerijas/vesai-ziemai-gatavojoties
http://www.stopini.lv/lv/kultura/ulbrokas-biblioteka/galerijas/vesai-ziemai-gatavojoties
http://www.stopini.lv/lv/kultura/ulbrokas-biblioteka/galerijas/vesai-ziemai-gatavojoties
http://www.stopini.lv/lv/kultura/ulbrokas-biblioteka/galerijas/vesai-ziemai-gatavojoties
http://www.stopini.lv/lv/kultura/ulbrokas-biblioteka/galerijas/vesai-ziemai-gatavojoties
http://www.stopini.lv/lv/kultura/ulbrokas-biblioteka/galerijas/vesai-ziemai-gatavojoties
http://www.stopini.lv/lv/kultura/ulbrokas-biblioteka/galerijas/vesai-ziemai-gatavojoties
http://www.stopini.lv/lv/kultura/ulbrokas-biblioteka/galerijas/vesai-ziemai-gatavojoties
http://www.stopini.lv/lv/kultura/ulbrokas-biblioteka/galerijas/vesai-ziemai-gatavojoties
http://www.stopini.lv/lv/kultura/ulbrokas-biblioteka/galerijas/vesai-ziemai-gatavojoties

